
 

 

       Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
zápis z jednání ze dne 15. 4. 2013 

 
 

Jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP (dále jen „výbor“) se uskutečnilo dne 
15. 4. 2013 v zasedací síni Nová Rada, 

 budovy Magistrátu hl. m. Prahy, jednání bylo zahájeno v 15:04 hod. a ukončeno v 15:40 
 hod. Jednání řídila předsedkyně výboru Andrea Vlásenková. 

 
 

Přítomní členové výboru: 
Andrea Vlásenková  
Mgr. Nataša Šturmová  
Mgr. Ludmila Štvánová 
Ing. Antonín Weinert, Csc.  
Roman Petrus  
 
Bc. Nikola Smekalová (tajemnice) 
 
Nepřítomní členové výboru: 
Mgr. Petr Bříza  
Mgr. Ivan Kabický  
Mgr. Albert Kubišta 
Mgr. Marta Semelová  
 
 
Program: 
 

1) Zahájení, schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

2) Řešení situace v ZŠ a MŠ při FN Motol 

3) Informace o grantech v oblasti celoměstských programů podpory vzdělávání na území 

hl. m. Prahy pro rok 2013  

4) Informace o grantech pro oblast volného času dětí a mládeže 

5) Úprava rozpočtu kap. 0261 

6) Úprava rozpočtu kap. 0416 u škol a školských zařízení zřizovaných hl. m. Prahou 

7) Úprava rozpočtu kap. 0416 u předškolních zařízení, škol a školských zařízení, jejichž 

zřizovatelem jsou městské části hl. m. Prahy  

8) Změna zřizovací listiny SOŠ a SOU, Praha 5, Drtinova 3 

9) Nové znění zřizovací listiny Zoologické zahrady hl. m. Prahy 

10) Změna zápisu VOŠ a SŠ, Praha 9, Novovysočanská 48 

11) Změna zřizovací listiny Střední škola Náhorní, Praha 8, U Měšťanských škol 525 

12) Informace k pořadatelství Her VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 

13) Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 3, 

Štítného 5 



 

 

14) Informace o návrhu na prodloužení doby trvání pracovního poměru ředitelů škol a 

školských zařízení v působnosti SMS MHMP ve funkci ředitele školy na další funkční 

období 

15) Informace o vyhlášení konkursní řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo 

nábřeží 6 

16) Různé 

 

 
-----     -----     ----- 

 
 
 
Ad 1) 
Jednání výboru zahájila předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrea Vlásenková, 
konstatovala, že výbor je usnášeníschopný a jako ověřovatele zápisu určila pana Romana 
Petruse.  
 
Předsedkyně Vlásenková navrhla zařadit jako bod č. 2 Řešení situace v ZŠ a MŠ při FN 
Motol a vyškrtnout bod Informace o grantech sportu a tělovýchovy. 
 
Výbor souhlasí se změnami v programu a takto pozměněný program schvaluje. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
            5  -   0     -  0 
 
 
Ad 2)  
Členky učitelského sboru předaly členům výboru nesouhlas s jednáním ředitelky ZŠ a MŠ při 
FN Motol Mgr. Vlasty Průchové. Předsedkyně Vlásenková se dotázala, z jakého důvodu na 
výboru není přítomna ředitelka školy Mgr. Průchová. Radní Chudomelová sdělila, že na 
základě úkolu z minulého jednání výboru ji společně s Ing. Košťálem, pověřeným vedením 
odboru SMS MHMP na jednání výboru pozvala. Mgr. Průchová se však na jednání 
nedostavila, ani se neomluvila. Radní Chudomelová informovala o jednání s ředitelkou školy 
Mgr. Průchovou a Ing. Košťálem. Výsledkem jednání byla následná rezignace zástupkyně 
ředitelky Mgr. Marcely Kerbachové, což podle členů výboru ani členek učitelského sboru 
neřeší problém, který na ZŠ a MŠ Motol nastal. Předsedkyně výboru se rozhodla řešit tento 
problém na úrovni Rady hl. m. Prahy v podobě podání informace o nastalé situaci. 
 
Ad 3) 
Předsedkyně výboru informovala o grantech v oblasti celoměstských programů podpory 
vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2013. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 



 

 

 
 
Ad 4) 
Předsedkyně výboru informovala o grantech pro oblast volného času dětí a mládeže. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 
Ad 5) 
Předsedkyně výboru předložila informaci o úpravě rozpočtu kap. 0261. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 
Ad 6)  
Předsedkyně výboru předložila informaci o úpravě rozpočtu kap. 0416 u škol a školských 
zařízení zřizovaných hl. m. Prahou. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 
Ad 7)  
Předsedkyně výboru předložila informaci o úpravě rozpočtu kap. 0416 u předškolních 
zařízení, škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské části hl. m. Prahy. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 
Ad 8)  
Předsedkyně výboru informovala o změně zřizovací listiny SOŠ a SOU, Praha 5, Drtinova 3. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 
Ad 9) 



 

 

Předsedkyně výboru informovala o novém znění zřizovací listiny Zoologické zahrady hl. m. 
Prahy.  
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 
Ad 10)  
Předsedkyně výboru informovala o změně zápisu VOŠ a SŠ, Praha 9, Novovysočanská 48. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 
Ad 11) 
Předsedkyně výboru informovala o změně zřizovací listiny Střední školy Náhorní, Praha 8, U 
Měšťanských škol 525. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 
Ad 12)  
Radní Chudomelová informovala o pořadatelství Her VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2015. Náklady na poslední olympiádu dětí a mládeže 2011 v Olomouckém kraji byly 20,2 
mil. Kč a v I. pol. roku 2015 se budou v Praze konat významné mezinárodní akce, které 
odčerpají z rozpočtu HMP nemalé prostředky i zájem Pražanů, např. Halové mistrovství 
Evropy v atletice, Mistrovství světa v ledním hokeji a Mistrovství Evropy ve fotbale do 21 let. 
Na základě těchto skutečností navrhla radní Chudomelová nepožádat o organizaci Her VII. 
letní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2015.  
 
Výbor bere na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
Ad 13) 
Předsedkyně výboru informovala o změně zřizovací listiny Základní umělecké školy, Praha 3, 
Štítného 5. 
 
Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 



 

 

 
 
 
Ad 14)  
Předsedkyně výboru předložila informaci o návrhu na prodloužení doby trvání pracovního 

poměru ředitelů škol a školských zařízení v působnosti SMS MHMP ve funkci ředitele školy 

na další funkční období. 

 

Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 

Ad 15) 

Předsedkyně výboru předložila informaci o vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele 

příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 

1, Alšovo nábřeží 6. 

 

Výbor bere předloženou informaci na vědomí. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             5 -   0     -  0 
 
 
 
 
Příští řádné jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP se uskuteční 20. 5. 2013 od 
15:00 hod. v zasedací síni Nová Rada. 
 
 
 
 
………………………………. 
Andrea Vlásenková, předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 
 
 
 
……………………………….. 
Roman Petrus, ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
………………………………. 



 

 

Bc. Nikola Smekalová, tajemnice Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 


	Přítomní členové výboru:



